2019 年 6 月 21 日

各 位

会津・東山温泉 御宿 東鳳

会津・東山温泉 御宿 東鳳（おんやど とうほう）（所在地：福島県会津若松市、総支配

人：嶋村 卓也）は、2019 年 7 月 21 日（日）～2019 年 8 月 31 日（土）の夏休み期間に

3D プロジェクションマッピングやファミリー縁日など「御宿 東鳳 夏休みイベント」を

開催しますのでお知らせします。

3D プロジェクションマッピングは、結婚式

での上映を中心に、縦 6 メートル、横 12 メー

トルの大壁面を使った迫力ある映像演出で、披

露宴などを盛り上げています。このたび、夏の

特別プログラムとして、会津の魅力が詰まった

「会津の四季」「デジタルトラベル」を新たに制

作し上映します。

また、和宴会場が懐かしい遊びを楽しめるイ

ベント会場になります。会場内にはオリジナル

ミニ四駆サーキットを作り、ミニ四駆は 4 種類用意する予定です。また、スーパーボールす

くい、射的など「ファミリー縁日コーナー」や「特設ゲームコーナー」をご用意し、夕ご飯

や温泉でゆっくり過ごした後、世代を超えて一緒にお楽しみいただけます。

「会津・東山温泉 御宿 東鳳」は、ホテル・旅館運営の事業ブランド「ORIX HOTELS &

RESORTS」の「温泉旅館」カテゴリーに属しています。今後も、地元会津の魅力を発信し、

ご宿泊、そして地域の皆さまにもご満足いただける宿泊プランを提供してまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

企画グループ 渡部（ワタナベ）・木村  TEL：0242-26-4141

 ６ｍ×１２ｍの大壁面に３Ｄプロジェクションマッピング上映

「御宿 東鳳の夏休みイベント」を７月２１日から開催！

～夏祭りで定番のファミリー縁日やミニ四駆サーキットも登場～

3D プロジェクションマッピング「会津の四季」

1．「御宿 東鳳の夏休みイベント」概要

（1）3D プロジェクションマッピング「会津の四季」「デジタルトラベル」上映

【開催日時】2019 年 7 月 21 日（日）～2019 年 8 月 31 日（土）

各日 18 時 00 分・20 時 00 分

※2019 年 8 月 8 日(木)、8 月 11 日(日)、8 月 25 日(日)は除きます。

※会場使用の都合上、上映できない場合があります。

【場  所】1 階 バンケットホール「鳳翔」

【料  金】無料

【内  容】バンケットホール「鳳翔」の大壁面にて 3D プ

ロジェクションマッピング「会津の四季」と「デ

ジタルトラベル」を上映します。磐梯山と猪苗

代湖に鶴ヶ城、桜や花火など色鮮やかな映像が

会場いっぱいに広がり、美しい会津の四季や名

所をダイナミックに表現しています。会津の夏

の夜に、迫力のある音楽と映像演出をお楽しみ

いただけます。

（2）タミヤミニ四駆サーキット

【開催日時】2019 年 8 月 3 日（土）～2019 年 8 月 14 日（水）

各日 18 時 30 分～21 時 00 分

【場  所】3 階 和宴会場舞台上にて

【料  金】無料

【内  容】ミニ四駆を東鳳オリジナルコースで走らせ競争

します。単 3 形乾電池 2 本と 1 個のモーターを

内蔵した全長約 15cm の四輪駆動の模型で、ス

イッチを入れたら全開出力で前進します。コー

スやスピード感を楽しんでいただけます。

      また売店でもミニ四駆を販売します。

（3）ファミリー縁日コーナー

【開催日時】2019 年 7 月 27 日（土）～2019 年 8 月 17 日（土）

各日 18 時 30 分～21 時 00 分

【場  所】3 階 和宴会場

【料  金】縁日券 500 円分綴り（1 コーナー100 円～200 円）

【内  容】縁日で定番の「スーパーボールすくい」「射

的」「クジ引き」をはじめ、スリッパを飛ばし

てかごへ入れる「スリッパ脱衣かごシューティ

ングゲーム」を行います。ちょうちんや紅白幕

など懐かしい雰囲気の会場で各コーナーを楽し

めます。ラムネやビールも販売します。

上映イメージ（過去の作品）

（4）特設ゲームコーナー

【開催日時】2019 年 7 月 27 日（土）～2019 年 8 月 17 日（土）

各日 16 時 00 分～21 時 00 分

【場  所】3 階 和宴会場

【内  容】期間限定でクレーンゲームやレースゲームな

どご家族で楽しめるゲームをご用意します。

2．「会津東山温泉・御宿 東鳳」について

「会津東山温泉・御宿 東鳳」は、福島県会津若松市の奥

座敷、会津東山温泉の入口の高台に位置する老舗旅館です。

空中に浮かんだような「宙（そら）の湯」と湯船を棚田状に

広げた大展望露天風呂「棚雲の湯」では、会津の城下町を一

望でき、素晴らしい眺望と開放感をご堪能いただけます。バ

イキングレストラン「あがらんしょ」では、会津の郷土色豊

かな料理やおばんざいのほか、会津のご当地グルメなど豊富

なメニューをお楽しみいただけます。

所 在 地 福島県会津若松市東山町大字石山字院内 706

施 設 規 模 客室数 160 室

温 泉 大展望露天風呂「宙（そら）の湯」「棚雲の湯」

施 設 バイキングレストラン「あがらんしょ」、個室料亭「吉祥」9 室、メイ

ンバンケット「鳳翔」、和式大宴会場「芙蓉」、中宴会場（6）、小宴会場

(8) 、ロビーラウンジ、エステコーナー、リラクゼーションコーナー、

チャペル、神殿、スカイバンケット「ソアラ」、その他婚礼関連施設

交 通 ｱ ｸ ｾ ｽ   磐越自動車道 会津若松 I.C.より車で 20 分

ＪＲ会津若松駅より車で 15 分（シャトルバス 1 日 4 便運行）

福島空港 より車で 90 分

U R L https://www.onyado-toho.co.jp

運 営 会 社  東鳳マネジメント株式会社（オリックスグループ 100%出資）

※イメージ

https://www.onyado-toho.co.jp/

3．「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホ

テル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざ

まなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存

在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年

齢や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブ

ランドを目指します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/